PAGE
6

[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ГОРОД БЕРЕЗНИКИ»
ПЕРМСКОГО КРАЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕРЕЗНИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
23.03.2022
№ 01-02-463
	Об организации

и проведении

призыва граждан

1995-2004 годов рождения

на военную службу

в апреле - июле 2022 г.

В соответствии с Федеральным законом от 28.03.1998 № 53-ФЗ «О воинской обязанности и военной службе», постановлениями Правительства Российской Федерации от 01.12.2004 № 704                        «О порядке компенсации расходов, понесенных организациями                   и гражданами Российской Федерации в связи с реализацией Федерального закона «О воинской обязанности и военной службе»,  от 11.11.2006 № 663 «Об утверждении Положения о призыве                       на военную службу граждан Российской Федерации», приказом Министра обороны Российской Федерации № 240, Министерства здравоохранения Российской Федерации № 168 от 23.05.2001                    «Об организации медицинского обеспечения подготовки граждан Российской Федерации к военной службе», приказом Министра обороны Российской Федерации № 366, Министерства внутренних                  дел Российской Федерации № 789, Федеральной миграционной службы Российской Федерации № 197 от 10.09.2007 «Об утверждении Инструкции об организации взаимодействия военных комиссариатов, органов внутренних дел и территориальных органов Федеральной миграционной службы в работе по обеспечению исполнения гражданами Российской Федерации воинской обязанности»,              Планом организации медицинского освидетельствования граждан 1995-2004 г.р., подлежащих призыву на военную службу в апреле-июле 2022 года, утвержденным военным комиссаром города Березники и Усольского района Пермского края, от 09.02.2022,                 в целях проведения в муниципальном образовании «Город Березники»  Пермского края в апреле - июле 2022 г. призыва граждан                         1995-2004 годов рождения на военную службу в Вооруженные Силы Российской Федерации

администрация города Березники ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Организовать работу призывной комиссии муниципального образования «Город Березники» Пермского края на период                            с 01.04.2022 по 15.07.2022.

2.Утвердить прилагаемые:

2.1.перечень государственных бюджетных учреждений здравоохранения Пермского края, в которых будет осуществляться медицинское обследование (лечение) граждан, подлежащих призыву на военную службу в апреле - июле 2022 г.;

2.2.основной состав Комиссии по медицинскому освидетельствованию граждан, подлежащих призыву на военную службу в апреле - июле 2022 г. (далее - Комиссия);

2.3.дублирующий состав Комиссии.

3.Рекомендовать руководителям государственных бюджетных учреждений здравоохранения Пермского края согласно заключенным договорам с Федеральным казенным учреждением «Военный комиссариат Пермского края» представлять в военный комиссариат (города Березники и Усольского района Пермского края) соответствующие документы первичного бухгалтерского учета                 на компенсацию расходов, связанных с выплатой средней заработной платы врачам-специалистам и среднему медицинскому персоналу, участвующим в работе Комиссии.

4.Рекомендовать начальнику отдела Министерства внутренних дел России по Березниковскому городскому округу:

4.1.совместно с военным комиссариатом (города Березники        и Усольского района Пермского края) организовать розыск граждан, уклоняющихся от призыва на военную службу;

4.2.обеспечить соблюдение общественного порядка                          на призывном пункте при отправке призывников на сборный пункт Пермского края.

5.Рекомендовать руководителям организаций, независимо                от их организационно-правовых форм и форм собственности, обеспечить своевременную явку граждан, подлежащих призыву                 по повестке военного комиссариата (города Березники и Усольского района Пермского края).

6.Управлению культуры администрации города Березники оказать содействие в проведении социальной акции «Родине служить» в части обеспечения сувенирной продукцией в рамках  муниципальной программы «Развитие сферы культуры», утвержденной муниципальным правовым актом Администрации города Березники.

7.Управлению по связям с общественностью и вопросам внутренней политики администрации города обеспечить содействие военному комиссару города Березники и Усольского района Пермского края по информированию населения муниципального образования «Город Березники» Пермского края (далее – население) через средства массовой информации о ходе призыва граждан                      на военную службу и проведению мероприятий по военно-профессиональной ориентации граждан, проведению работы                          по разъяснению населению законодательных и иных нормативных правовых актов Российской Федерации по вопросам исполнения воинской обязанности.
8.Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

9.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Шинкарёва М.А.
	Глава города Березники –

глава администрации
города Березники
	К.П.Светлаков

УТВЕРЖДЕН

постановлением

администрации города

от 23.03.2022      № 01-02-463
ПЕРЕЧЕНЬ

государственных бюджетных учреждений здравоохранения Пермского края, в которых будет осуществляться

медицинское обследование (лечение) граждан,

подлежащих призыву на военную службу

в апреле - июле 2022 г.

	Государственное

бюджетное учреждение здравоохранения Пермского края

«Краевая больница

имени академика

Вагнера Евгения Антоновича»

г. Березники

	г. Березники,

ул. Ломоносова, 102

	Филиал «Березниковский»

Государственного

бюджетного учреждения здравоохранения Пермского края

«Краевая клиническая

психиатрическая больница»

	г. Березники,

ул. Деменева, 12,

корпус 6

	Верхнекамский филиал

Государственного

бюджетного учреждения здравоохранения Пермского края «Клинический фтизиопульмонологический медицинский центр»

	г. Березники,

проспект Ленина, 63а

	Березниковский филиал Государственного

бюджетного учреждения здравоохранения Пермского края

«Краевой клинический

кожно-венерологический диспансер»

	г. Березники,

ул. Парижской Коммуны, 5

	Государственное

бюджетное учреждение здравоохранения Пермского края

«Березниковская
стоматологическая поликлиника»

	г. Березники,

ул. Юбилейная, 37

УТВЕРЖДЕН

постановлением

администрации города

от 23.03.2022      № 01-02-463
ОСНОВНОЙ СОСТАВ
Комиссии по медицинскому освидетельствованию граждан, подлежащих призыву на военную службу

в апреле - июле 2022 г.

	1.
	Терапевт
	Барбалат Н.В.

	врач-терапевт

	Волкова О.Н.

	медицинская сестра

	2.

	Хирург
	Кутявин А.Ю.

	врач-хирург

	Ильюшина Г.А.

	медицинская сестра

	3.
	Невролог
	Калина Л.М.

	врач-невролог

	Зуева И.В.

	медицинская сестра

	4.
	Психиатр

	Воронцов О.Н.

	врач-психиатр

	Пакулина В.И.

	медицинская сестра

	5.
	Офтальмолог
	Пантелеева Н.И.

	врач-офтальмолог

	Беляева А.М.

	медицинская сестра

	6.
	Оториноларинголог
	Косимов Д.З.

	врач-оториноларинголог

	Черемихина В.Б.

	медицинская сестра

	7.
	Стоматолог
	Толмачева Г.Н.

	зубной врач

	8.
	Дерматолог
	Вычигина Т.В.

	врач-дерматовенеролог

УТВЕРЖДЕН

постановлением

администрации города

от 23.03.2022      № 01-02-463
ДУБЛИРУЮЩИЙ СОСТАВ

Комиссии по медицинскому освидетельствованию граждан, подлежащих призыву на военную службу

в апреле - июле 2022 г.

	1.
	Терапевт
	Малышева Т.В.

	врач-терапевт

	2.
	Хирург
	Мирзалиев З.Н.
	врач-хирург

	3.
	Невролог
	Маракова Е.Н.

	врач-невролог

	4.
	Психиатр
	Терентьева О.Л.
	врач-психиатр-нарколог

	Фузеева Е.Ю.
	медицинская сестра

	5.
	Офтальмолог
	Шабалин К.А.

	врач-офтальмолог

	6.
	Оториноларинголог
	Шамов С.Л.
	врач-оториноларинголог

	7.
	Стоматолог
	Цветкова Г.А.

	зубной врач

	8.
	Дерматолог
	Яковлева И.М.

	врач-дерматовенеролог

_1183356867.doc
[image: image1.png]